putet ipsis utilius quam confirmari regnum Persarum. Hujus quum sententiam plurimi essent secuti, Miltiades, non dubitans, tam multis consociis, ad regis aures consilia sua perventura, Chersonesum reliquit, ac rursus Athenas demigravit. Cujus ratio, etsi non valuit, tamen magnopere est laudanda, quum amior omnium libertati quam suæ fuerit dominationi.

IV. Darius autem, quum ex Europa in Asiam rediisset, hortantibus amicis ut Græciam redigeret in suam potestatem, classem quingentarum navium comparavit, eique Datim præfecit et Artaphernem; hisque ducenta peditum millia et decem equitum dedit, causam interserens se hostem esse Atheniensibus, quod eorum auxilio Iones Sardas expugnassent, suaque præsidia interfecissent. Illi præfecti regii, classe ad Eubœam appulsa, celeriter Eretriam ceperunt, omnesque ejus gentis

autres, il estimait que rien pour eux n'était plus utile que l'affermissement du trône de Persæ. Le plus grand nombre embrassa cette opinion, et Miltiade, ne doutant pas qu'une proposition connue de tant de monde ne parvint aux oreilles du roi, quitta la Chersonèse et revint à Athènes. Bien que son idée n'ait pas prévalu, il faut cependant lui savoir gré de s'être montré plus jaloux de la liberté de tous que de son propre pouvoir.

IV. Cependant Darius, de retour d'Europe en Asie, sollicité par ses amis de ranger la Grèce sous son obéissance, équipa une flotte de cinq cents vaisseaux, dont il donna le commandement à Datis et à Artapherne; il plaça aussi sous leurs ordres deux cent mille fantassins et dix mille cavaliers, alléguant, pour justifier ses hostilités, que les Athéniens avaient aidé les Ioniens à prendre Sardes et à massacrer la garnison persane. Les lieutenants de Darius abordèrent en Eubée, s'emparèrent promptement d'Érétrie, et envoyèrent tous

a consilio ceterorum, ut putet nihil utilius ipsis quam regnum Persarum confirmari.

Quum plurimi secuti essent sententiam hujus, Miltiades, non dubitans, tam multis consociis, sua consilia perventura ad aures regis, reliquit Chersonesum, ac demigravit rursus Athenas.

Cujus ratio, etsi non valuit, tamen laudanda est magnopere, quum fuerit amior libertati omnium quam suæ dominationi.

IV. Darius autem, quum rediisset ex Europa in Asiam, amicis hortantibus ut redigeret Græciam in suam potestatem, comparavit classem quingentarum navium, præfecitque ei Datim et Artaphernem; deditque his ducenta millia peditum et decem equitum, interserens causam se esse hostem Atheniensibus, quod auxilio eorum Iones expugnassent Sardas interfecissentque sua præsidia. Illi præfecti regii, classe appulsa ad Eubœam, ceperunt Eretriam celeriter,